Adivsncta Ciceronss collecta ab Antonio Iolio Avsetano ad vigilantissimos Barcinonensis Reipub. consules (Escudo del impresor). *Barcinone. Apud Iacobum Sendrat Anno Domini. 1579. Cum licentia et Priuilegso*.

8.º, 8 hs. prels. y 218 págs. En la última se repiten las señas de la impresión

Fol. 2. Aprobación del Dr. Pedro Gervasio de Heris, catedrático del Estudio de Barcelona.

Fol. 2 v.º:

«Lo Prior de Castella Llocti [nent] y Capita general.

Per quant per part de vos lo amat de la Real Mage[stat] Antoni Iolis Batxeller e n ars, habitant en la present ciutat de Barcelona...»

(Sigue el Privilegio dado en Barcelona a 6 de diciembre de 1578 por el Prior D. Hernando de Toledo.)

Fol. 4 v.º:

Barcinonensis Reipvb. Consvlibus vigilantissimis Ludovico Giberto, Hieronymo Molleto, Pasquasio Tuxento, Antonio Hippolyto, Bartolomaeo Stephano Antonius Iolius S.»

«Cum superioribus annis curriculum Philosophiae confecissem [p. 105] meumque animum ad eloquentiae studia adjunxissem, ad illaque illustranda multa desiderari viderem, Patres amplissimi, masimo iuvandae utilitatis publicae desiderio concitatus... ex omnibusquae vulgo circumferuntur Ciceronis operibus adjuncta colligere, et unum in corpus redigere constitui. Audieram enim saepenumero et Petro Ioannio Nunnesio magistro atque doctori nostro ea vehementer probari, et a M. etiam Tul. reipsa compereram tan frequenter usurpari, ut inter cetera orationis ornamenta haec primum sibi locum vindicare, multumque emolumenti et commodi non eloquentiae solum, sed Latinae etiam linguae studiosis allatura, si in seriem et ordinem referrentur, iudicarem. Tantorum igitur virorum, quorum alter fons et caput est totius eloquentiae Romanae, alter vero decus, et ornamentum totius Hispaniae merito nuncupatur, auctoritate et exemplo compulsus rem ipsam tentare et experiri ausus sum...»

Fol. 7 v.º:

«Francisci Calcae equitis Barcinonensis in laudem Antonii Iolis Carmen.

»Sermone exornare volet quicumque Latino
Quae loquitur, vel quae scribere quisque cupit:
Est hic in promptu adjunctorum copia, quae sunt
Sermone in Latio lumina magna quidem.
Hunc emat ille librum, legat hunc, relegatque frequenter
Dicendi uberior copia fiet ei.
»Antonius Iolis professor publicus artis
Grammaticae haud nobis absque labore dedit.
Sudavit valde, noctesque diesque laborans
Gemmas sermoni et lumina seligere.
Ausonae peperit patriae lucemque decusque
Eximium: atque urbi non minus ille meae.»

Fol. 8. Erratas.

Obra análoga a la de Núñez, y que puede considerarse como su complemento, puesto que Iolis catalogó los *adjuntos* de Cicerón, como Núñez los *epítetos*. Por *adjuntos* entiende las palabras sinónimas o de análogo sentido que Marco Tulio usó simultáneamente «*quae verba Cicero simul dixit, tanquam sinonima, aut vicini sensus*».